
【重要】第３回日中地盤工学シンポジウム開催日程変更のお知らせ 

 

「土と基礎」会告により、第３回日中地盤工学シンポジウムの開催及び論文募集のご案内

をいたしましたが、この度中国側から詳細なスケジュール等の連絡がありました。「土と

基礎」の会告では、シンポジウムの開催日程を 2007 年 11 月 4 日～6日の 3日間としてお

りましたが、2007 年 11 月 4 日～7日の 4日間に変更となりましたのでご注意下さい。開

催日が変更になりましたことをお詫びいたします。 

 

 

【重要】第３回日中地盤工学シンポジウム参加費変更のお知らせ 

 

過日第３回日中地盤工学シンポジウムの日程変更のご連絡とともに、同シンポジウムの

参加費及びスケジュールについてご案内いたしました。その後中国側から、中国国内の物

価高騰による参加費増額の依頼が日本側に届きました。日本側組織委員会にて検討した結

果、中国側の事情を汲み、第３回日中地盤工学シンポジウムの参加費を中国側参加者とほ

ぼ同額の 35,000 円（学生は 20,000 円）とすることといたしました。参加者の皆様には

ご迷惑をおかけいたしますが、何卒御理解と御協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 度重なる変更をお詫びいたします。 


